Zeitschrift: Schweizer Revue : die Zeitschrift fur Auslandschweizer
Herausgeber: Auslandschweizer-Organisation

Band: 21 (1994)

Heft: 2

Artikel: Schweizer Radio International : weltweite Sendungen auf Kurzwelle
Autor: [s.n]

DOl: https://doi.org/10.5169/seals-910257

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-910257
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Fx
\7

Schweizer Radio International

weltweite Sendungen auf Kurzwelle

Regionen

Afrika

Australasien
Suidostasien/Fernost
Suidostasien/Sudasien
Siidasien/Zentralasien
Nahost/Mittelost/Ostafrika
Arabische Welt

Afrika

Siidamerika

Zentral- und Nordamerika

Nordamerika

06.00
ENG

08.30
ITA

11.00
ENG

13.00
ENG

15.00
ENG

17.00
ENG

19.00
ARA

20.00
ENG

22.15
FRA

00.30
DEU

03.30
DEU

06.30
FRA

09.00
ENG

111:30
FRA

13.30
FRA

15.30
FRA

17.30
DEU

20.30
FRA

22.30
DEU

01.00
ENG

04.00
ENG

07.00
ITA

09.30
FRA

12.00
DEU

14.00
ITA

16.00
DEU

18.00
ITA

21.00
ITA

23.00
ITA

01.30
ESP

04.30
FRA

Sendezeit in UTC (Weltzeit)

07.30
DEU

10.00
DEU

12.30
ITA

14.30
DEU

16.30
ITA

18.30
FRA

21.30
DEU

23.30
ESP

02.00 02.30
FRA  ESP

05.00
ITA

Fett gedruckte Zeiten: neue Angebote oder neue Sendezeiten

03.00
ITA

Frequenzen

SRI News

9885 13635 15430

9885

13635

7480

11960

9885

9885

6135

9810

5905

6135

13685

15505

11690

13635

13635

13635

9885

9885

6135

9860

17515

17515

13635

15505

15635

15505

13635

12035

9885

9885

Sendungen fiir Europa, auf Kurzwelle und via Satellit ASTRA

auf Kurzwelle und via ASTRA:

06.00-06.45 Francais
06.45-07.00 lItaliano
07.00-07.15  English
07.15-07.30 Deutsch
07.30-07.45  Francais
07.45-08.00 lItaliano
08.00-08.30 English
08.30—-12.00 Francais
12.00-12.30  English
12.30—-13.00 Deutsch

15505

15505

15505

13.00-13.30  English
13.30-14.00 Francais
14.00-14.30 Italiano
14.30—-15.00 English
15.00-17.00 Italiano
17.00—20.00 Deutsch
20.00-20.30 ltaliano
20.30-21.00  Francais
21.00-21.30 English
21.30-22.00 Rumantsch

Kurzwellen-Frequenzen:

06.00—21.50 Schweizer Zeit:
6.165 MHz

06.00—09.00 und 18.00—-21.50
Schweizer Zeit:
6.165 und 3.985 MHz

12.00—15.00 Schweizer Zeit:
6.165 und 9.535 MHz

nur via ASTRA (19.2° Ost, Transponder 9H, 11.332 GHz, Audiokanal 7.38 MHz):
22.00—06.00 Schweizer Zeit (Musik, Programme in Deutsch, Franzésisch, Italienisch, Englisch, Spanisch,

Portugiesisch und Arabisch)

Das Programmheft kann bezogen werden bei:
Schweizer Radio International, Kundendienst, Postfach, CH-3000 Bern 15

Schweizer
REVUE 2/94

11



	Schweizer Radio International : weltweite Sendungen auf Kurzwelle

