

Zeitschrift: Schweizer Revue : die Zeitschrift für Auslandschweizer
Herausgeber: Auslandschweizer-Organisation
Band: 21 (1994)
Heft: 2

Artikel: Schweizer Radio International : weltweite Sendungen auf Kurzwelle
Autor: [s.n.]
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-910257>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 18.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



Schweizer Radio International

weltweite Sendungen auf Kurzwelle

Regionen	Sendezzeit in UTC (Weltzeit)					Frequenzen			
Afrika	06.00 06.30 07.00 07.30 ENG FRA ITA DEU					9885 13635 15430			
Australasien	08.30 09.00 09.30 10.00 ITA ENG FRA DEU					9885 13685 17515			
Südostasien/Fernost	11.00 11.30 12.00 12.30 ENG FRA DEU ITA					13635 15505 17515			
Südostasien/Südasien	13.00 13.30 14.00 14.30 ENG FRA ITA DEU					7480 11690 13635 15505			
Südasien/Zentralasien	15.00 15.30 16.00 16.30 ENG FRA DEU ITA					11960 13635 15505			
Nahost/Mittelost/Ostafrika	17.00 17.30 18.00 18.30 ENG DEU ITA FRA					9885 13635 15635			
Arabische Welt	19.00 ARA					9885 13635 15505			
Afrika	20.00 20.30 21.00 21.30 ENG FRA ITA DEU					6135 9885 13635 15505			
Südamerika	22.15 22.30 23.00 23.30 FRA DEU ITA ESP					9810 9885 12035 15505			
Zentral- und Nordamerika	00.30 01.00 01.30 02.00 02.30 03.00 DEU ENG ESP FRA ESP ITA					5905 6135 9885			
Nordamerika	03.30 04.00 04.30 05.00 DEU ENG FRA ITA					6135 9860 9885			

Fett gedruckte Zeiten: neue Angebote oder neue Sendezzeiten

Sendungen für Europa, auf Kurzwelle und via Satellit ASTRA

auf Kurzwelle und via ASTRA:

06.00–06.45	Français	13.00–13.30	English	Kurzwellen-Frequenzen:
06.45–07.00	Italiano	13.30–14.00	Français	06.00–21.50 Schweizer Zeit:
07.00–07.15	English	14.00–14.30	Italiano	6.165 MHz
07.15–07.30	Deutsch	14.30–15.00	English	06.00–09.00 und 18.00–21.50
07.30–07.45	Français	15.00–17.00	Italiano	Schweizer Zeit:
07.45–08.00	Italiano	17.00–20.00	Deutsch	6.165 und 3.985 MHz
08.00–08.30	English	20.00–20.30	Italiano	12.00–15.00 Schweizer Zeit:
08.30–12.00	Français	20.30–21.00	Français	6.165 und 9.535 MHz
12.00–12.30	English	21.00–21.30	English	
12.30–13.00	Deutsch	21.30–22.00	Rumantsch	

nur via ASTRA (19.2° Ost, Transponder 9H, 11.332 GHz, Audiokanal 7.38 MHz):

22.00–06.00 Schweizer Zeit (Musik, Programme in Deutsch, Französisch, Italienisch, Englisch, Spanisch, Portugiesisch und Arabisch)

Das Programmheft kann bezogen werden bei:

Schweizer Radio International, Kundendienst, Postfach, CH-3000 Bern 15